[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22.08.2018 г.         № 44
О внесении изменений в План
мероприятий по противодействию
коррупции в муниципальном
образовании Селезневское сельское

поселение на 2016 -2018 годы,
утвержденный постановлением
Администрации Селезневского
сельского поселения от 18.02.2016 № 6
Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года №378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», Уставом муниципального образования Селезневское сельское поселение (новая редакция), Администрация Селезневского сельского поселения
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном
образовании Селезневское сельское поселение на 2016 -2018 годы, утвержденный постановлением Администрации Селезневского сельского поселения от 18.02.2016 № 6, следующие изменения:

      - в Приложение №1 таблицу "План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании Селезневское сельское поселение на 2016 -2018 годы" дополнить строками следующего содержания:

	26
	Принимать меры по
повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	2016-2018 гг. (январь-декабрь)
	Глава муниципального образования Селезневское сельское поселение

В.П.Новикова

	27
	Принимать меры по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	2016-2018 гг. (январь-декабрь)
	Глава муниципального образования Селезневское сельское поселение

В.П.Новикова

	28
	Принимать меры по обеспечению ежегодного повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	2016-2018 гг. (январь-декабрь)
	Глава муниципального образования Селезневское сельское поселение

В.П.Новикова

	29
	Принимать меры по обеспечению обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	2016-2018 гг. (январь-декабрь)
	Глава муниципального образования Селезневское сельское поселение

В.П.Новикова

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                       В.П. Новикова